
ČASOVÝ  HARMONOGRAM  PLESU  
 
  
Slavnostní přijetí VIP hostů a zahraničních delegací plesu předsedou vlády ČR 
Mirkem Topolánkem, první místopředsedkyní Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR  Miroslavou Němcovou, generálním ředitelem Českého rozhlasu  
Václavem Kasíkem a předsedou Folklorního sdružení ČR Zdeňkem Pšenicou. 
 
15,00   Vítání V.I.P. hostů – celkovou slavnostní atmosféru podmalovává svou  
             hrou muzika  folklorního souboru „GAUDEAMUS“  VŠE Praha      
             a zpívají finalisti soutěže Zpěváčků ve Velkých Losinách Jan Kukal a  
             Tereza Špačková   
             - společenské setkání  konferuje  Petr  J A N Č A Ř Í K 
 
 

 
Časový program plesu  
 
OBECNÍ  DŮM 
 
18,40    Ve foyer hosty plesu vítají muzikanti, zpěváci a tanečníci souboru    
              písní a tanců „JISKRA“ a folklorního souboru „MLADINA“. Již tam je  
              nutné a důležité vytvořit pohodovou, veselou a dobrou plesovou náladu.  
18,40   U vstupu do Francouzské restaurace, kavárny Vyšehrad a na vstupním  
              schodišti do všech prostor Obecního domu jsou připraveny folklorní   
              soubory „ŠUMAVA“ a „ROKYTKA“ . Každého návštěvníka plesu    
              vítají přípitkem dobrého Bohemia sektu a typickými plzeňskými  
              koláčky. 

 
SMETANOVA SÍŇ 

 
18,45   Hudby se představují 

    Střídavě hrají muziky pro p říchozí hosty plesu 
    Dechová hudba KLATOVŤÍ DRAGOUNI 
    Cimbálová  muzika VUS ONDRÁŠ 
    BIG BAND Felixe Slováčka     
    Cimbálová muzika BROLN 

20,00   SLAVNOSTNÍ  ZAHÁJENÍ  PLESU  
             -  zazní slavnostní fanfáry 
             -  předtančení širšího Plzeňska s tanci Rejdovák a Rejdovačka     
                v choreografické úpravě Věry Blahové, se soubory JISKRA,   
                MLADINA, ROKYTKA, ŠUMAVA a ÚSMĚV za hudebního doprovodu    
                sloučených muzik souborů ÚSMĚV, JISKRA a MLADINA 
             - slavnostní nástup ostatních zástupců zúčastněných souborů 
             -  otevření plesu, představení všech souborů, krátké proslovy hostů 
             -  slavnostní přípitek, předání pomyslné štafety Slezska Plzeňsku 



             -  krátké roztančení všech nastoupených souborů s postupnou výzvou  
     všech krojovaných k tanci s civilními návštěvníky plesu 

 
20,30  Tančíme s dechovou hudbou „KLATOVŠTÍ DRAGOUNI“ 
 
21,00   PLZEŇSKO  SE  PŘEDSTAVUJE 
             -  zazní slavnostní fanfáry 
             -  konference podmalovaná video projekcí krás Plzeňska 
             -  V té plzeňské hospodě …......veselé stavění hospůdky, v které 
                se nám postupně představí jednotlivé soubory s veselými a   
                humornými tanci, hrami a zpěvy 
21,25   Tančíme s muzikou „BIG BAND“ Felixe Slováčka   
22,00   ČLENKY BALETU NÁRODNÍHO DIVADLA PRAHA 
             Těatro  mundy – autor akademický malíř Jan Kunovský 
 
22,10   POZVÁNÍ NA XIII. NKP  
            -  pozvání na příští již XIII. Národní krojový ples v roce 2010, kdy se  
               nám představí národopisná oblast HANÁ.   
 
22,15   Tančíme s dechovou hudbou „KLATOVŠTÍ DRAGOUNI“  
              (od 22,30 do 23,00 výdej obálkové tomboly)  
22,45   MEZINÁRODNÍ DOSTANOVENÍ ČKO – souborů 

Folklorní soubor z FRANCIE 
Vojenský umělecký soubor „ONDRÁŠ“ Česká republika 
Folklorní soubor ze ŠVÉDSKA 
 

23,05   Tančíme s muzikou souborů ÚSMĚV, JISKRA,    
            MLADINA 
            -  proběhne ukázka a výuka  starých typických Plzeňských tanců  
               (krojovaní učí a  tančí s civilními hosty plesu) 
 
23,30   Mistr světa a Evropy ve STEPU Tomáš Slavíček 
            Dívčí vokální trio „GOLDEN STORM“ 
              Dívčí vokální trio známé virtuózní hrou na elektrofonické housle 
            Mistři světa ve skupinovém BREAK DANCE 
 
23,40   Tančíme s muzikou „BIG BAND“ Felixe Slováčka    
00,10   LOSOVÁNÍ PĚTI CEN HLAVNÍ TOMBOLY 
00,20   Okénko folklorního souboru „GAUDEAMUS“VŠE                         
            - Spor Masopusta s Postem 
00,30   Tančíme s dechovou hudbou „KLATOVŠTÍ DRAGOUNI“ 
01,00   Okénko folklorního souboru „ROSÉNKA“ 
              -Taneční obrázek Na bále 
01,10   Tančíme s muzikou „BIG BAND“ Felixe Slováčka 
01,40   Okénko Vojenského uměleckého souboru „ONDRÁŠ“ 
              -taneční obrázek Hai la joc, la joc 
              -muzika VUS ONDRÁŠ společně s Felixem Slováčkem 
 
01,55   Tančíme s muzikou „BIG BAND“ Felixe Slováčka 
02,25   Tančíme se skupinou BONEY M PARTY GROUP 



-revival nejslavnější diskotékové legendy všech dob 
03,00   ZÁVĚR PLESU 
 
SUTERÉN 
Vinárna – samostatný doplňkový program  
19,00 – 03,00   muziky se budou pravidelně střídat a hrát na pódium, taneční parket slouží 
k taneční produkcí souborů a tancování návštěvníkům plesu  
Program :  

- soubor písní a tanců ROKYTKA se svou muzikou   
- folklorní soubor ROSÉNKA se svou cimbálovou muzikou 
-  folklorní soubor STÁZKA se svou muzikou 

 
Plzeňská  restaurace – samostatný doplňkový program  
19,00 – 03,00   muziky se budou pravidelně střídat a hrát na pódiu, taneční parket slouží 
k taneční produkci souborů a tancování návštěvníků plesu 
Program :  

- folklorní soubor ČTYŘLÍSTEK se svou cimbálovou i Českou lidovou muzikou  
- soubor písní a tanců ŠUMAVA se svou muzikou 

 
PŘÍZEMÍ  
 
Francouzská restaurace vč. galerie – samostatný doplňkový program 
19,00 – 03,00   muziky se budou pravidelně střídat a hrát na pódiu, taneční parket slouží 
taneční produkci souborů a tancování návštěvníkům plesu 
Program :  

- cimbálová muzika BROLN 
-  soubor písní a tanců VYCPÁLKOVCI se svou muzikou  
-  soubor písní a tanců DYLEŇ se svou muzikou 

 
Kavárna Vyšehrad vč. galerie – samostatný doplňkový program  
19,00 – 03,00   muziky se budou pravidelně střídat a hrát na pódiu, taneční parket slouží 
taneční produkci souborů a tancování návštěvníkům plesu 
Program :  

- Krajanské sdružení SLOVÁCKÝ KRŮŽEK v Praze se svou cimbálovou muzikou,  
- Folklorní soubor BETTY a muzika souboru JARO Ústí nad Orlicí  
-  folklorní soubor MARJÁNEK se svou muzikou 

 
 ********************************************* 
ZVÝŠENÉ PŘÍZEMÍ  
Kulečníky - doplňkový program 
19,00 – 03,00 muzika hraje na připraveném malém podiu 
Program :   

- Valašský taneční soubor KRUŠPÁNEK s cimbálovou muzikou KYČERA  
 
 
********************************************* 
1.PATRO 
Sladkovského sál – samostatný doplňkový  program 
19,00 – 03,00   muziky se budou pravidelně střídat a hrát dole na levo na tanečním parketu. 
Pódium, taneční parket slouží taneční produkci souborů a tancování návštěvníkům plesu 



Mezinárodní program :  
- Folklorní soubor z FRANCIE 
- Vojenský umělecký soubor ONDRÁŠ Brno 
- Folklorní soubor ze ŠVÉDSKA 
-  Folklorní soubor ze Slovenska 
- Folklorní soubor GAUDEAMUS VŠE Praha 
- Několikanásobný mistr světa a Evropy ve STEPU Tomáš Slavíček se svou skupinou 
- Mistři světa ve skupinovém BREAK DANCE 
- Taneční skupina ve standardních a latinsko-amerických tancích 
- Dívčí skupina v aerobiku 

 
Riegrův sál  
19,00 -03,00 
Program :  

- viz program ze Sladkovského sálu 
 
Grégrův sál – samostatný program 
19,00 – 03,00   muziky se budou pravidelně střídat a hrát na pódiu, taneční parket slouží 
taneční produkci souborů a tancování návštěvníkům plesu 
 
Program : agentura PART Agency 
19,00 – reprodukovaná hudba DJ Martin Hrdinka 
20,35 – Petr Šiška Legendy se vrací 
             DJ Martin Hrdinka 
21,35 – Golden Storm 
              DJ Martin Hrdinka  
22,35 – Pavlína Senič 
23,35 – DJ Martin Hrdinka 
23,50 – Lucie Bílá 
             DJ Martin Hrdinka 
00,15 – Golden Storm 
             DJ Martin Hrdinka 
00,35 – Petr Šiška a Legendy se vrací 
             DJ Martin Hrdinka 
01,05 – Boney M PARTy Group 
01,50 – DJ Martin Hrdinka 
 
Palackého sál 
19,00 -03,00 
Program :  

- viz program z Grégrova sálu 
 
B.Němcové, Orient a Slovácký – určeno pro rozhlas a televize 
 
2. PATRO 
 
Foyer před výstavními sály – doplňkový program 
20,35 – 03,00 
Promítání na plátno : Richard Krobut 



Program :  folklorní soubory z rozšířeného Plzeňska doplněné o Karlovarsko a vybrané 
Pražské folklorní soubory 


